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POCTOBCKAS OBJIACTh HEKJIMHOBCKHWH PAMOH

INOCTAHOBJIEHUE
c. JlakenemoHnoBKka
«25» oxTs16ps 2018r. Ne 176

O06 yTBepxIeHHMH MYHHUHNAJILHOH NPOrPaMMBbI «JHeprocoepeskeHHe H
noBbllIeHHE HeprodgdpekTuBHOCTH B JIaKe1eMOHOBCKOM CeJIbCKOM MOCEJTeHHH»

B coorsercTBMM ¢ TOCTaHOBIEHHEM AJIMHHHCTpALUH JlakeeMOHOBCKOrO
cenbekoro nocenenust ot 11.04.2018 Ne 62 «O6 yrBeprxaenun Ilopsiaka paszpaboTkH,
peau3alii U OLEeHKU 3()(HeKTMBHOCTH MyHHIMIIAIBHBIX IPOrpaMM Jlake1eMOHOBCKOTO
CCJICKOTO  IIOCEJICHUS» U pacnopsbkeHHeM AnMUHUCTpauuu Jlake1eMOHOBCKOIO
cembckoro  mnocenenus ot 28.08.2018 Ne 50 «O6 yrBepxaenun Ilepeuns
MYHULIUIATBHBIX porpamMmm JlakeneMOHOBCKOTO CEJIbCKOI0 [IOCEJICHUSI»
AnvuHucTpanus JlakeIeMOHOBCKOTO CeIbCKOTO ITOCEeTeH s

MIOCTAHOBISET:

. YTBepaute MyHHMIMManbHYIO mnporpamMmy JIakeaeMOHOBCKOTO —CelbCKOro
MOCENeHUsT  «DHeprocOepexeHHe U IOBbIIEHHe  SHEproddM(GEeKTUBHOCTH B
Jlake1eMOHOBCKOM CeNTbCKOM MOCeNeHHIy COrTacHO MPUIOKEHHIO No 1.

2. Ilpusuate yrtpatuBmmME cuiy ¢ 1 smBaps 2019r.  nocraHoBieHus
AnmunucTpaunu JlakeIeMOHOBCKOIO CebCKOTO TOCeTeHHs M0 llepeunio cormacHo
puIo)KeHUro No 2,

3. Hacrosiluee mocTaHOBIEHHE BCTyHaeT B CHIy CO JIHS €ro O(GHIHAIBHOTO
OmyOJMKOBaHWs, HO He "paHee 1 smBaps 2019 r., u pacripocTpaHsieTcsi Ha
[IPaBOOTHOILICHUS, BO3HHUKAIOIIME HAdWHAas C COCTABIEHHs [POeKTa OloJpKeTa
JlakeZ1leMOHOBCKOro cebekoro mnocesneHus Ha 2019 ro v Ha MIAHOBbI nepuoa 2020 u
2021 romos.

['naBa AnMuHHCTpanuu
Jlake1eMOHOBCKOTrO
CEeJIbCKOTO MOCEIEeHHUs




Приложение 1
к постановлению
Администрации Лакедемоновского сельского поселения

от «___» ________ 201_г. № _____
ПАСПОРТ

муниципальной программы Лакедемоновского сельского поселения 
«Энергосбережение и повышение энергоэффективности в Лакедемоновском сельском поселении»
	Наименование муниципальной программы 

Лакедемоновского сельского поселения

	–
	муниципальная программа Лакедемоновского сельского поселения «Энергосбережение и повышение энергоэффективности в Лакедемоновском сельском поселении» (далее – муниципальная программа)

	Ответственный исполнитель

муниципальной программы 

Лакедемоновского сельского поселения
	–
	Администрация Лакедемоновского сельского поселения

	Соисполнители муниципальной программы 

Лакедемоновского сельского поселения
	–
	отсутствуют

	Участники муниципальной программы 

Лакедемоновского сельского поселения
	–
	Администрация Лакедемоновского сельского поселения;
организации и предприятия осуществляющие деятельность на территории поселения;


	Подпрограммы муниципальной программы 

Лакедемоновского сельского поселения
	–
	1.Энергосбережение в электроэнергетике

2. Учет и регулирование расхода энергоресурсов бюджетной сферы;



	Программно-целевые инструменты

муниципальной программы 

Лакедемоновского сельского поселения
	–
	отсутствуют 

	Цели муниципальной программы 

Лакедемоновского сельского поселения
	–
	-обеспечение перехода на энергосберегающий режим функционирования учреждений в целях сокращения бюджетных расходов;

- снижение потерь при потреблении электрической энергии путем модернизации объектов.

- оптимизация использования топливно-энергетических ресурсов;

- привлечение внебюджетных средств для мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности;

	Задачи муниципальной программы 

Лакедемоновского сельского поселения
	–
	повышение эффективности, качества и надежности поставок коммунальных ресурсов;



	Целевые индикаторы 

и показатели

муниципальной программы 

Лакедемоновского сельского поселения
	–
	уровень износа коммунальной инфраструктуры;
освещение улиц .

	Этапы и сроки реализации

муниципальной программы 

Лакедемоновского сельского поселения
	–
	этапы реализации муниципальной программы не выделяются; 

срок реализации программы – 2019 – 2030 годы

	Ресурсное обеспечение

муниципальной программы 

Лакедемоновского сельского поселения
	–
	объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы из средств бюджета Лакедемоновского сельского поселения – 10 027,9 тыс. рублей; объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы по годам составляет (тыс. рублей):
год

всего

бюджет поселения

2019

685,6
685,6
2020

849,3
849,3
2021

849,3
849,3
2022

849,3
849,3
2023

849,3
849,3
2024

849,3
849,3
2025

849,3
849,3
2026

849,3
849,3
2027

849,3
849,3
2028

849,3
849,3
2029

849,3
849,3
2030

849,3
849,3


	Ожидаемые результаты реализации

муниципальной программы 

Лакедемоновского сельского поселения
	–
	- внедрение энергосберегающих технологий, оборудования и материалов в различных сферах экономической деятельности;

- экономия по всем видам энергоресурсов при производстве, распределении и потреблении энергии;

- развитие рынка энергосервисных услуг;

- снижение затрат бюджета Лакедемоновского сельского поселения на приобретение энергоресурсов;

- вовлечение в процесс энергосбережения населения, предприятий и организаций Лакедемоновского сельского поселения за счет активизации пропаганды и формирования механизма стимулирования энергосбережения;

- повышение обеспеченности Лакедемоновского сельского поселения энергоресурсами за счет сокращения нерационального потребления энергоресурсов во всех сферах деятельности.


4

